



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2024

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE UBAITABA, BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 16.137.309/0001-68, com sede na Rua Rafael Oliveira, nº 01, Centro, Cidade de UBAITABA, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal **ASCLEPIADES DE ALMEIDA QUEIROZ**, casado, funcionário público, portador da cédula de identidade RG: 01.577.845-25, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF: 156.796.595-49, residente e domiciliado na Rua Antonio M Souza, 141, Pontal, nesta cidade de UBAITABA, Estado da Bahia, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 - SRP- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, bem como a classificação das propostas, do Processo Administrativo 068/2024, RESOLVE registrar os preços nos termos da lei 14.133/21 e no Decreto Municipal 302/2022, de 19 de julho de 2022, conforme preços registrados no Pregão Eletrônico 012/2024 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, em atendimento das demandas da Secretaria de Saúde do Município de Ubaítá, BA, via Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação nº. 012/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado tem como valor global **R\$ 699.999,57 (seiscentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos)**, sendo o valor do lote I - **R\$ 449.999,97 (quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)** e o lote II - **R\$ 249.999,60 (duzentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)**; as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

TOMÉ ROSA DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.035.865/0001-33, estabelecida na Avenida Ibicarai, nº 3489, bairro Nova Itabuna, na cidade de Itabuna, BA, CEP: 45.611-000, representada neste ato pelo Sr.º **TOMÉ ROSA DOS SANTOS**, inscrito no CPF sob o nº 462.846.485-53, portador do RG nº 321096878 SSP/BA, telefones: (73) 3616-2805 e (73) 99803-4889 e e-mail: comercialtomed@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BRADESCO

AGÊNCIA: 3522

CONTA CORRENTE: 017015-1



LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA , ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS. 100 UNIDADES	PCT	100	ESTILO	R\$ 7,07	R\$ 707,00
2	ÁGUA OXIGENADA , OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	50	RIOQUIMICA	R\$ 7,75	R\$ 387,50
3	ÁGUA PARA AUTOCLAVE , GALÃO 5.000 ML	GL	100	CINORD	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
4	ALCOOL ABSOLUTO 99,8% DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	100	DINAMICA	R\$ 16,11	R\$ 1.611,00
5	ALCOOL ETÍLICO 70% , SOLUÇÃO ANTISSEPTICA USO EXTERNO A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000 ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº460/99.EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	LT	2.500	RIOQUIMICA	R\$ 8,92	R\$ 22.300,00
6	ALGODÃO 500 GRAMAS , HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500GR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE	PCT	100	MELHORAMED	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00



	VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
7	AVENTAL , USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, ERGONÔMICO, COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS E FAIXA NA CINTURA COM PONTO DE FIXAÇÃO NA FRENTE, GOLA RENTE QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO DOS USUÁRIOS, COM MANGAS LONGAS , PUNHO COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,25 M E LARGURA MÍNIMA DE 75 CM, EM 100 % POLIPROPILENO, GRAMATURA 30GR/M2. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DA PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	30	KASMED ECOMAX	R\$ 23,92	R\$ 717,60	
8	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERA SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 3 LITROS . CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	GRANDESC	R\$ 30,14	R\$ 3.014,00	
9	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERA SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 7 LITROS . DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	GRANDESC	R\$ 47,36	R\$ 4.736,00	



10	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERA SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13 LITROS . DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	GRANDESC	R\$	81,80	R\$	8.180,00
11	CAMPO OPERATÓRIO , NÃO ESTÉRIL, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, SEM FIO RADIOPACO, COM 04 CAMADAS EM TECIDO MACIO E NEUTRO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, (COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO), DIMENSÕES 23CM X 25CM . EMBALAGEM: UNIDADE, COM DADO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	200	KASMED ECOMAX	R\$	3,81	R\$	762,00
12	CAMPO OPERATÓRIO , NÃO ESTÉRIL, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, SEM FIO RADIOPACO, COM 04 CAMADAS EM TECIDO MACIO E NEUTRO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, (COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO), DIMENSÕES 45CM X 50CM . EMBALAGEM: UNIDADE, COM DADO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	60	KASMED ECOMAX	R\$	63,47	R\$	3.808,20
13	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL 30X30 COM FENESTRA DE 40 GRAUS.	UND	60	HN DESC	R\$	4,12	R\$	247,20
14	COLETOR DE URINA ADULTO UNISSEX TIPO SACO COM 2.000 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	10	MEDSONDA	R\$	82,10	R\$	821,00



15	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML - BOLSA PARA COLETA DE DIURESE, GRADUADA APROXIMADAMENTE ATÉ 2.000ML, TRANSPARENTE NA PARTE DA FRENTE E OPACA NO VERSO, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA DIURESE; POSSUI FILTRO HIDRÓFOBO NA PARTE SUPERIOR; CÂMARA GOTEJADORA TIPO PASTEUR QUE EVITA OCORRÊNCIA DE INFECÇÕES ASCENDENTES, COM DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO; TUBO EXTENSOR DE 1,20CM EM PVC TRANSPARENTE, COM PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR COM AJUSTE PERFEITO PARA Sonda Vesical e Tampa Protetora; MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE GARANTINDO MÚLTIPLAS PUNÇÕES PARA COLETA DE UROCULTURA COM A UTILIZAÇÃO DE AGULHA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RETANGULAR QUE PERMITE O MANUSEIO COM APENAS UMA DAS MÃOS E FIXAÇÃO SEGURA EM TODOS OS TIPOS DE LEITOS; CORDÃO PARAFIXAÇÃO EM MACA; TUBO DE DRENAGEM AMPLO E ERGONÔMICO COM PINÇA CORTA FLUXO, QUE PERMITE O RÁPIDO E EFICIENTE ESVAZIAMENTO DA BOLSA COLETORES E A LIVRE ELIMINAÇÃO DE COÁGULOS, SENDO SUA MANIPULAÇÃO FEITA COM APENAS UMA DAS MÃOS, REDUZINDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO; LIVRE DE LÁTEX.	UND	100	ADVANTIVE	R\$	6,27	R\$	627,00
16	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 09 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT	2.500	KASMED	R\$	15,99	R\$	39.975,00



18	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO, UTILIZADO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA EM O ₂ . ACOMPANHA FRASCO DOSADOR EM MATERIAL POLICARBONATO COM CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE 10ML; POSSUIR MANGUEIRA DE SILICONE DE 1,5M DE COMPRIMENTO E ACOMPANHA MÁSCARA DE SILICONE ADULTO.	CJ	10	PROTEC	R\$ 11,69	R\$ 116,90
19	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL, UTILIZADO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA EM O ₂ , ACOMPANHA FRASCO DOSADOR EM MATERIAL POLICARBONATO COM CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE 10ML; POSSUIR MANGUEIRA DE SILICONE DE 1,5M DE COMPRIMENTO E ACOMPANHA MÁSCARA DE SILICONE INFANTIL.	CJ	10	PROTEC	R\$ 10,46	R\$ 104,60
20	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO COMPATÍVEL PARA DESFIBRILADOR ZOLL EAD, PARA USO PÚBLICO PEÇA ÚNICA: ELETRODO DE DESFIBRILAÇÃO PARA USO DE DESFIBRILADOR ZOLL - EAD PERMITE TRABALHO CONJUNTO DO EQUIPAMENTO COM MASSAGEM CARDÍACA, FACILITANDO O TRABALHO DE RCP. POSSUI SENSORES QUE INDICAM A INTENSIDADE DA MASSAGEM CARDÍACA, INFORMANDO PARA APERTAR MAIS FORTE, MAIS LEVEMENTE OU BOA COMPRESSÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER UM PAR.	PAR	10	ZOLL	R\$ 330,93	R\$ 3.309,30
21	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL COMPATÍVEL PARA DESFIBRILADOR ZOLL AD, PARA USO PÚBLICO PEÇA ÚNICA: ELETRODO DE DESFIBRILAÇÃO PARA USO DE DESFIBRILADOR ZOLL - EAD PERMITE TRABALHO CONJUNTO DO EQUIPAMENTO COM MASSAGEM CARDÍACA, FACILITANDO O TRABALHO DE RCP. POSSUI SENSORES QUE INDICAM A INTENSIDADE DA MASSAGEM CARDÍACA, INFORMANDO PARA APERTAR MAIS FORTE, MAIS LEVEMENTE OU BOA COMPRESSÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER UM PAR.	PAR	10	ZOLL	R\$ 426,20	R\$ 4.262,00
22	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA CMOS DRAKE. COM 2 UNIDADES.	PAR	10	CMOS DRAKE	R\$ 346,34	R\$ 3.463,40



23	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG TAMANHO 44 X 32MM	UND	10	SOLIDOR	R\$	0,58	R\$	5,80
24	ELETRODO OVAL , PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, ADULTO, COM GEL, DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICRO POROSO, REVESTIDO EM PAPEL HIPOALÉRGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	10	MEDIX	R\$	6,09	R\$	60,90
25	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, COM TAMPAS PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA, LANCETA TRI FACETADA, PERFURANTE, COM FILTRO DE AR HIDRÓFobo E BACTERICIDA, ADAPTÁVEL AOS FRASCOS DE SOLUÇÕES, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC, PINÇA TIPO ROLETE, SEGMENTO DE SILICONE AJUSTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	MEDIX	R\$	1,32	R\$	660,00
26	ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL - PARA EXAME PREVENTIVO DE CÂNCER DE COLO DE ÚTERO CONSTITUÍDA POR UM EIXO CENTRAL DE METAL OU OUTRO MATERIAL APROPRIADO À SUA FINALIDADE, COM ACABAMENTO ARREDONDADO, ISENTO DE REBARBAS, OU PONTAS. ESTE EIXO DEVERÁ SER FIXADO A UM ABO PLÁSTICO COM DIÂMETRO ENTRE 0,3 E 0,4 MM: COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA (ESCOVA + HASTE OU CABO) DE NO MÍNIMO 150 MM E MÁXIMO DE 200 MM. AS CERDAS DEVERÃO SER EM FIO DE NYLON DE 1ª QUALIDADE, NA COR BRANCO TRANSLÚCIDO, FLEXÍVEL, MACIA E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDAS. A PARTE ATIVA (ESCOVA) DEVERÁ TER	PCT	20	KOLPLAST	R\$	29,58	R\$	591,60



	NO MÍNIMO 15 MM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO UNIFORME ENTRE 0,5 E 0,8 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
27	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, PARA TENSIOMETRO, ARO EM ACO INOX, ESTRUTURA EM ANTIMÔNIO, TESTADO E APROVADO PELO INMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	10	CBEMED P.A.MED	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00
28	ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT DUPLO, INCLUI DIVERSOS TIPOS DE OLIVAS, DIAFRAGMAS PARA REPOSIÇÃO E AUSCULTADORES PARA MELHOR CAPTAÇÃO DE SOM, ALTA SENSIBILIDADE, AUSCULTADOR ESPECIAL PARA DIFERENTES FUNÇÕES	UND	10	PREMIUM	R\$ 18,02	R\$ 180,20
29	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	ESTILO	R\$ 9,96	R\$ 298,80
30	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL G. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	600	CRAL	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
31	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	600	CRAL	R\$ 1,63	R\$ 978,00



32	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL P. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	600	CRAL	R\$ 1,54	R\$ 924,00
33	ETER ALCOOLIZADO 35%, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 1000ML A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N°460/99. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	LT	300	RIOQUIMICA	R\$ 48,59	R\$ 14.577,00
34	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA, IMPERMEÁVEL, COM ÓTIMA ADERÊNCIA. EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RL	600	MISSNER	R\$ 15,99	R\$ 9.594,00
35	FILME RADIOLÓGICO, BASE VERDE, DIMENSÕES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS.	CX	5	FUJIFILM	R\$ 102,81	R\$ 514,05
36	FILME RADIOLÓGICO, BASE VERDE, DIMENSÕES 43 X 35 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS.	CX	5	FUJIFILM	R\$ 140,84	R\$ 704,20
37	FITA AUTOCLAVE 19 MMX 30MM	UND	400	POLITAPE	R\$ 11,07	R\$ 4.428,00
38	FITA MICROPORE 5,0CM X 4,5M, MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO.	RL	120	MISSNER	R\$ 9,84	R\$ 1.180,80



39	FITA MICROPORE 10CM X 4,5M, MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO.	RL	120	MISSNER	R\$	11,07	R\$	1.328,40
40	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR - TIRAS PARA TESTES DE GLICOSE, COM CESSÃO DE USO EM REGIME DE COMODATO DE APARELHOS DE GLICOSÍMETROS. TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA USO EM GLICOSIMETROS DIGITAIS, NA FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20 A 600 MG/DL, TEMPO DE RESULTADO DE TESTE DE 0 A 30 SEGUNDOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, VOLUME DE AMOSTRA DE 1 A 5 MICROLITROS, OBTIDOS POR CAPILARIDADE. A TIRA DEVE PERMITIR DETERMINAÇÃO PRECISA E SEGURA DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR. AS TIRAS DEVEM ESTAR EM CAIXAS COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. DEVEM SER UTILIZADAS EM MODELOS DE GLICOSIMETROS NOS QUAIS NÃO HAJA CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO OU SUPORTE DO MESMO, EVITANDO A NECESSIDADE DE LIMPEZA DE SANGUE RESIDUAL.COM CONCESSÃO DE USO GRATUITO DE GLICOSIMETROS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS. OS APARELHOS DEVEM TER COMO FONTE DE ENERGIA BATERIA DE LÍTIO DE 3 VOLTS (CR2032), DESLIGAMENTO E LIGAMENTO AUTOMÁTICO AO INSERIR E EJETAR A TIRA DE TESTE E VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, RÉGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA). O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ CEDER GRATUITAMENTE 300 (TREZENTOS) APARELHOS DE GLICOSÍMETROS A SEREM FORNECIDOS EM REGIME DE COMODATO, SEM ÔNUS PARA A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. CABERÁ À CONTRATADA IMEDIATAMENTE APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO A RESPONSABILIDADE PELA MANUTENÇÃO PLENA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E REPOSIÇÃO DE APARELHOS.	CX	1.500	ACON ON CALL PLUS	R\$	31,98	R\$	47.970,00
41	FORMOL 37% PA , EMBALAGEM: FRASCO DE VIDRO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	LT	5	FACILIMPE	R\$	129,15	R\$	645,75



	DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.						
42	GEL PARA ULTRASSOM ELETRO CONDUTOR, UTILIZAÇÃO EM ULTRASSOM, APARELHO DOPTONE OU ELETROCARDIOGRAFO, BIODEGRADÁVEL, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO, ATÓXICO, ISENTO DE PRINCÍPIO ATIVO, NÃO MEDICAMENTOSO. FORMULAÇÃO À BASE DE ÁGUA DEIONIZADA, CARBOPOL, ESPESANTE, CONSERVANTE E CORANTE. APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO COM BICO REDUTOR/DOSADOR E TAMPA CONTENDO. GAL COM 5 KG.	GL	10	FORTSAN	R\$ 47,36	R\$ 473,60	
43	GORRO DESCARTÁVEL BRANCO, HIPOALÉRGICO, ATÓXICO, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA 20 G/M2, COM ELÁSTICO, SOLDA ELETRÔNICA, SEM COSTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	DEJAMARO	R\$ 11,75	R\$ 705,00	
44	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% COM 50ML, PARA TRATAMENTO DE AGUA, PARA CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	500	GROW	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	
45	IDOPOVIDONA TINTURA - PVPI, SOLUÇÃO ALCOÓLICA 10MG/ML EM IODO, EMBALAGEM COM 1.000ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTADO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	LT	60	VIC PHARMA	R\$ 44,28	R\$ 2.656,80	
46	IDOPOVIDONA TÓPICO - PVPI, AQUOSA 10MG/ML EM IODO EMBALAGEM; FRASCO COM 1.000ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE	LT	60	RIOQUIMICA	R\$ 44,28	R\$ 2.656,80	



	CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.						
47	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, CONCENTRADOR AMARELO, DE SILICONE, PARA REANIMAÇÃO ADULTO, COM BORDAS ACOLCHOADAS, PARA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA, N. 4. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	6	PROTEC	R\$ 39,18	R\$ 235,08	
48	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, CONCENTRADOR VERDE, DE SILICONE, PARA REANIMAÇÃO ADULTO, COM BORDAS ACOLCHOADAS, PARA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA, N. 4. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	6	PROTEC	R\$ 39,18	R\$ 235,08	
49	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, CONCENTRADOR AMARELO, DE SILICONE, PARA REANIMAÇÃO INFANTIL, N. 2, COM BORDAS ACOLCHOADAS, PARA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	6	PROTEC	R\$ 39,18	R\$ 235,08	
50	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, CONCENTRADOR VERDE, DE SILICONE, PARA REANIMAÇÃO INFANTIL, N.2, COM BORDAS ACOLCHOADAS, PARA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	6	PROTEC	R\$ 39,18	R\$ 235,08	



51	LAMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	30	ADVANTIVE	R\$	42,44	R\$	1.273,20
52	LAMINA DE BISTURI Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	30	ADVANTIVE	R\$	42,44	R\$	1.273,20
53	LAMINA DE BISTURI Nº 25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	30	ADVANTIVE	R\$	42,44	R\$	1.273,20
54	LAMINA DE BISTURI Nº 27, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	30	ADVANTIVE	R\$	42,44	R\$	1.273,20



55	LAMINA DE VIDRO COM PONTA FOSCA , CONFECCIONADA COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,2MM E TAMANHO DE 26 X 76 MM. INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO E SELADAS A VÁCUO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	10	PRECISION	R\$ 12,24	R\$ 122,40
56	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	MEDLEVENSOH	R\$ 41,82	R\$ 8.364,00
57	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CM X 50M , NÃO ESTERILIZADO. EMBALAGEM: ROLO COM 50 M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	150	ASTROMED	R\$ 9,84	R\$ 1.476,00
58	LUVA CIRÚRGICA 6,0 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA LASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA SEM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PAR	200	DESCARPACK	R\$ 2,21	R\$ 442,00
59	LUVA CIRÚRGICA 6,5 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA LASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA	PAR	200	DESCARPACK	R\$ 2,21	R\$ 442,00



	CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO.					
60	LUVA CIRÚRGICA 7.0 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA LASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PAR	200	DESCARPACK	R\$ 2,21	R\$ 442,00
61	LUVA CIRÚRGICA 7.5 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA LASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO	PAR	300	DESCARPACK	R\$ 2,21	R\$ 663,00



	ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO.					
62	LUVA CIRÚRGICA 8.0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA LASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PAR	300	DESCARPACK	R\$ 2,21	R\$ 663,00



63	LUVA CIRÚRGICA 9.0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA LASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28CM, LUBRIFICADA SEM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PAR	300	DESCARPACK	R\$	2,21	R\$	663,00
64	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL TAM M, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÁXIMO DE 25 CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0.16MM, SEM BIOABSORVÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA	CX	2.000	MEDIX	R\$	28,29	R\$	56.580,00



65	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL TAM. G, DESCARTAVEL, ESTERIL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MAXIMO DE 25 CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0.16MM, SEM POBIOABSORVIVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA	CX	500	MEDIX	R\$	28,29	R\$	14.145,00
66	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL TAM. P, DESCARTAVEL, ESTERIL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MAXIMO DE 25 CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0.16MM, SEM POBIOABSORVIVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA	CX	1.500	MEDIX	R\$	28,29	R\$	42.435,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL TAM. PP, DESCARTAVEL, ESTERIL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MAXIMO DE 25 CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0.16MM, SEM POBIOABSORVIVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E	CX	100	MEDIX	R\$	28,29	R\$	2.829,00



	CERTIFICADO DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA						
68	LUVA DE VINIL, LUVA TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS QUE APRESENTAM REAÇÕES ALÉRGICAS AO CONTATO COM O AMIDO (PÓ). TAMANHO M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	MEDIX	R\$ 17,22	R\$ 516,60	
69	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	DESCARBOX	R\$ 13,53	R\$ 4.059,00	
70	MASCARA DESCARTAVEL N 95, RESPIRATORIA, COM FILTRO RESPIRADOR PARTICULA Nº 95, COM EFECIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA ACIMA DE 95%, PARA PARTICULA DE 0,3 MICRON.	UND	300	KSN	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	
71	MASCARA LARINGEA 5.0 - ADULTOS DE 70 A 100 KG (GERALMENTE HOMENS / IDOSOS - AUSÊNCIA DE DENTES) - A MÁSCARA LARÍNGEA NOVAMASC DESCARTÁVEL (ML) SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA ÍNTEGRA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA, TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. A ML É CONSTITUÍDA POR: 1) CONECTOR PROXIMAL – COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15MM (ISO); 2) TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO E FLEXÍVEL; DOBRÁVEL ATÉ 180º SEM ACOTOVELAR. TRANSPARENTE, PERMITE QUE SE DETECTE UMA EVENTUAL PRESENÇA DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO INESPERADO; 3) MANGUITO PNEUMÁTICO - CONFORMA-SE À HIPOFARINGE, PROMOVENDO UM SELAMENTO COM AS ESTRUTURAS SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN ESTÁ VOLTADO PARA A ABERTURA	UND	100	NOVA MASC - MEDTECH	R\$ 47,97	R\$ 4.797,00	



	GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; 4) VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL – RETÉM O AR INSUFLADO, FAZENDO COM QUE O MANGUITO DA MÁSCARA PERMANEÇA INFLADO ATÉ QUE SEJA NOVAMENTE ESVAZIADO; 5) BALÃO PILOTO – INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE NO INTERIOR DO MANGUITO; 6) TUBO DE ENCHIMENTO – PASSAGEM DO AR PARA DENTRO E FORA DO MANGUITO PNEUMÁTICO; 7) LINHA DE REFERÊNCIA – LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDICA O CORRETO POSICIONAMENTO DA ML EM RELAÇÃO AO PACIENTE. ESTA LINHA DEVE ESTAR SEMPRE VOLTADA NO SENTIDO DO NARIZ DO PACIENTE.						
72	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO C/ RESERVATÓRIO E DE NÃO- REINALÇÃO. CONFECCIONADA EM VINIL MACIO;TRANSPARENTE PARA AUXILIAR A AVALIAÇÃO VISUAL;PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL; POSSUI TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M.	UND	50	ADVANTIVE	R\$ 25,22	R\$ 1.261,00	
73	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX 100M , EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAUCIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 100 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFURROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE	RL	30	ESTERILCARE	R\$ 59,66	R\$ 1.789,80	



	ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.						
74	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M , EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 150MM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.	RL	50	ESTERILCARE	R\$	97,17	R\$ 4.858,50
75	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M , EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 200MMX100M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR	RL	50	ESTERILCARE	R\$	129,15	R\$ 6.457,50



	SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.						
76	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MM X 100M , EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 350MMX 00M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUIROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.	RL	50	ESTERILCARE	R\$ 159,90	R\$ 7.995,00	
77	PAPEL GRAU CIRURGICO 350MMX100M , EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 350MM X100M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUIROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO	RL	40	ESTERILCARE	R\$ 184,50	R\$ 7.380,00	



	PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.					
78	PAPEL GRAU CIRURGICO 400MMX 100M , EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 400MMX100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUIROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.	RL	40	ESTERILCARE	R\$ 214,64	R\$ 8.585,60
79	PAPEL GRAU CIRURGICO 450MMX100M , EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 400MMX100M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUIROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS	RL	50	ESTERILCARE	R\$ 227,55	R\$ 11.377,50



	CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.						
80	PILHA ALCALINA AA 1,5 VOLTS. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DIMENSÕES 14,5 X 50,5, PARA USO EM LÂMPADAS CLÍNICAS. PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	100	ELGIN	R\$ 4,24	R\$ 424,00	
81	PILHA ALCALINA AAA 1,5 VOLTS. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	100	ELGIN	R\$ 3,44	R\$ 344,00	
83	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE A 5%, ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE, PROVIDO PREFERENCIALMENTE DE LACRE.	LT	60	CROMOLINE	R\$ 159,90	R\$ 9.594,00	
84	SOLUÇÃO DE SCHILLER 1.000 ML, CONTENDO 10 MG/ML IODO METALÓIDE + 20 MG/ML IODETO POTASSIO; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	LT	10	CROMOLINE	R\$ 71,34	R\$ 713,40	
85	SOLUÇÃO LUGOL, FORTE A 2% ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE, PROVIDO PREFERENCIALMENTE DE LACRE.	UND	10	CROMOLINE	R\$ 70,73	R\$ 707,30	
86	TERMOMETRO ANALÓGICO DE CABO EXTENSOR MÍNIMO DE 1,5M, COM ESCALA NEGATIVA E POSITIVA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	5	INCOTERM	R\$ 107,63	R\$ 538,15	
87	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA AFERIR A TEMPERATURA CORPORAL, POR VIA AXILAR, USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	UND	60	G-TECH	R\$ 19,68	R\$ 1.180,80	



88	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA , MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA.VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F. ESPECIFICAÇÕES: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20°C ~ +70°C. FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA:- 50°C ~ +70°C. RESOLUÇÃO: 0,1°C. PRECISÃO: ±1°C. DIMENSÕES MÍNIMAS: 6,4 X 8,5 X 2,2 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: ± 2,3M. ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA TIPO AAA 1,5V (JÁ INCLUSA). EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	UND	100	INCOTERM	R\$ 104,55	R\$ 10.455,00
89	TOUCA SANFONADA , ELÁSTICO SOLDADO EM TODA VOLTA, EM 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, GRAMATURA DE 20 G/M2. EMBALAGEM CAIXA DISPENSER BOX COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC185/01/ANVISA.	PCT	100	DESCARBOX	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00
90	VASELINA LIQUIDA 1.000 ML , APARÊNCIA TRANSPARENTE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA, LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FR	100	RIOQUIMICA	R\$ 41,82	R\$ 4.182,00
91	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA A 0,5% (M ANTISSEPTICO TÓPICO INDICADO PARA ASSEPSIA NO PRÉ-OPERATÓRIO) 1 LITRO.	UND	30	FARMAX	R\$ 24,78	R\$ 743,40



92	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 1% (ANTISSÉPTICO TÓPICO, UTILIZADO PARA ASSEPSIA DE PELE E MUCOSAS.) 1 LITRO.	UND	30	VIC PHARMA	R\$ 24,29	R\$ 728,70
93	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 2% (ANTISSÉPTICO TÓPICO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E NO BANHO PRÉ-OPERATÓRIO) 1 LITRO.	UND	30	VIC PHARMA	R\$ 29,52	R\$ 885,60
94	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 4% (ANTISSÉPTICO TÓPICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E NO BANHO PRÉ-OPERATÓRIO) 1 LITRO.	UND	30	VIC PHARMA	R\$ 39,54	R\$ 1.186,20
95	ATADURA GESSADA, 10CMX 3,0M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSEE SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFILAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM CAIXA COM 20 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	200	ORTOFLEX/ORT OFEN	R\$ 3,63	R\$ 726,00
96	ATADURA GESSADA, 12CMX3,0M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%ALGODÃO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSEE SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFILAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM CAIXA COM 20 UNIDADES.NA EMBALAGEM	CX	200	ORTOFLEX/ORT OFEN	R\$ 4,80	R\$ 960,00



	DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.						
97	ATADURA GESSADA, 15CMX3,0M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE E SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFILAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM CAIXA COM 20 UNIDADES.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	200	ORTOFLEX/ORT OFEN	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	
98	ATADURA, GESSADA, 20CM X 4,0M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE E SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFILAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM CAIXA COM 20 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	200	ORTOFLEX/ORT OFEN	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00	
99	BOLSA DE OSTOMIA, DRENÁVEL, C/ BARREIRA SINTÉTICA E ADESIVO MICROPOROSO, TRANSPARENTE, C/ DIÂMETRO REGULÁVEL. NA EMBALAGEM DEVERA	UND	200	CASEX	R\$ 33,35	R\$ 6.670,00	



	ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.					
100	BOLSA P/ COLOSTOMIA 19-64MM, OPACO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UND	200	CONVATEC	R\$ 30,13	R\$ 6.026,00
101	BOLSA P/ COLOSTOMIA 19-64MM, TRANSPARENTE. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UND	200	CONVATEC	R\$ 30,19	R\$ 6.038,00
102	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 13 (ADULTO)	UND	100	DESCAPACK	R\$ 4,49	R\$ 449,00
103	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 16 (PEDIÁTRICO)	UND	100	DESCAPACK	R\$ 4,49	R\$ 449,00
104	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 18	UND	100	DESCAPACK	R\$ 4,49	R\$ 449,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 449.999,97
LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	CANULA DE GUEDEL 0.0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, COM NUMERAÇÃO NA BORDA PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	ADVANTIVE	R\$ 2,44	R\$ 24,40



2	CANULA DE GUEDEL 1.0 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, COM NUMERAÇÃO NA BORDA PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE SECREÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	10	ADVANTIVE	R\$	2,44	R\$	24,40
3	CANULA DE GUEDEL 2.0 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL.	UND	10	ADVANTIVE	R\$	2,44	R\$	24,40
4	CANULA DE GUEDEL 3.0 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL.	UND	10	ADVANTIVE	R\$	2,44	R\$	24,40
5	CANULA DE GUEDEL 4.0 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL	UND	10	ADVANTIVE	R\$	2,44	R\$	24,40
6	CANULA DE GUEDEL 5.0 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL	UND	10	ADVANTIVE	R\$	2,44	R\$	24,40
7	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 3.0 SEM BALONETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SIMÉTRICO, EM MATERIAL SILICONIZADO, RESISTENTE, DESCARTÁVEL, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAIO GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO.	UND	10	CIRUTI	R\$	2,51	R\$	25,10



8	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 3.5 SEM BALONETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SIMÉTRICO, EM MATERIALSILICONIZADO, RESISTENTE, DESCARTÁVEL, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO.	UND	10	CIRUTI	R\$ 2,51	R\$ 25,10
9	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 4.0 COM BALONETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SIMÉTRICO, EM MATERIALSILICONIZADO, RESISTENTE, DESCARTÁVEL, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO.	UND	10	CIRUTI	R\$ 2,51	R\$ 25,10
10	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 4.5 COM BALONETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SIMÉTRICO, EM MATERIALSILICONIZADO, RESISTENTE, DESCARTÁVEL, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO.	UND	10	CIRUTI	R\$ 2,51	R\$ 25,10



11	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 5.0 COM BALONETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SIMÉTRICO, EM MATERIALSILICONIZADO, RESISTENTE, DESCARTÁVEL, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO.	UND	10	CIRUTI	R\$	2,51	R\$	25,10
12	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 5.5 COM BALONETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SIMÉTRICO, EM MATERIALSILICONIZADO, RESISTENTE, DESCARTÁVEL, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO.	UND	10	CIRUTI	R\$	2,51	R\$	25,10
13	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 6.5 COM BALONETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SIMÉTRICO, EM MATERIALSILICONIZADO, RESISTENTE, DESCARTÁVEL, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO.	UND	10	CIRUTI	R\$	2,51	R\$	25,10
14	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALONETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SIMÉTRICO, EM MATERIALSILICONIZADO, RESISTENTE, DESCARTÁVEL, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR	UND	10	CIRUTI	R\$	2,51	R\$	25,10



	AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: N° DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO.						
15	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALONETE, ESTÉRIL, DE PVC, AUTOLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA .A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR REGISTRADO O N.º DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE , A DATA DE FABRICAÇÃO E SUA VALIDADE.	UND	10	CIRUTI	R\$ 2,51	R\$ 25,10	
16	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALONETE, ESTÉRIL, DE PVC, AUTOLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA .A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR REGISTRADO O N.º DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A DATA DE FABRICAÇÃO E SUA VALIDADE.	UND	10	CIRUTI	R\$ 2,51	R\$ 25,10	
17	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 8.5 COM BALONETE, ESTÉRIL, DE PVC, AUTOLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA .A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR REGISTRADO O N.º DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A DATA DE FABRICAÇÃO E SUA VALIDADE.	UND	10	CIRUTI	R\$ 2,51	R\$ 25,10	



18	CANULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL 9.0 COM BALONETE, ESTÉRIL, DE PVC, AUTOLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA. A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR REGISTRADO O N.º DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A DATA DE FABRICAÇÃO E SUA VALIDADE.	UND	10	CIRUTI	R\$	2,51	R\$	25,10
19	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA 7.5, COM CUFF , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL C/ PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA A TRAUMÁTICA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL E COM FITA PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	CPL	R\$	7,68	R\$	76,80
20	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA 8.0, COM CUFF , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL C/ PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, TAMPA OBTURADORA COLOCADA, PONTA A TRAUMÁTICA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL E COM FITA PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	UND	10	CPL	R\$	7,68	R\$	76,80



	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
21	CATETER INJETOR POLIFIX EM DUAS VIAS.	UND	300	TKL	R\$	1,29	R\$ 387,00
22	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO, MEDIDA ÚNICA ESTERILIZADO A RAIO CAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERMINE-TE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MODO DE USAR E ISENÇÃO DE REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	1.000	MEDSONDA	R\$	0,97	R\$ 970,00
23	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL, MEDIDA ÚNICA ESTERILIZADO A RAIO CAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERMINE-TE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MODO DE USAR E ISENÇÃO DE REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	300	MEDSONDA	R\$	0,97	R\$ 291,00
24	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 14 G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA CONSTITUÍDO POR AGULHA DE ACHO INOXIDÁVEL, ATRAUMATICASILICONIZADA COM BISEL CURTO BIANGULADO E TRIFACETADO, DE AFIAÇÃO PRECISA, SEM REBARBAS E ARESTAS, CATETER EM BIOMATERIAL DE POLIURETANO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO) PROTETOR DE AGULHA, CATETER CONECTOR LUERLOCK, TRANSLUCIDO, CODIFICADO EM CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA, FILTRO HIDRÓFOBO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE NA	UND	500	DESCARPACK	R\$	0,81	R\$ 405,00



	EMBALAGEM O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO COMPATÍVEL COM A EMBALAGEM, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE.						
25	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 16 G , DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA CONSTITUÍDO POR AGULHA DE ACHO INOXIDÁVEL, ATRAUMATICASILICONIZADA COM BISEL CURTO BIANGULADO E TRIFACETADO, DE AFIÇÃO PRECISA, SEM REBARBAS E ARESTAS, CATETER EM BIOMATERIAL DE POLIURETANO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO) PROTETOR DE AGULHA, CATETER CONECTOR LUERLOCK, TRANSLUCIDO, CODIFICADO EM CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA, FILTRO HIDRÓFOBO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO COMPATÍVEL COM A EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE.	UND	500	DESCARPACK	R\$	0,87	R\$ 435,00
26	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 18 G , DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA CONSTITUÍDO POR AGULHA DE ACHO INOXIDÁVEL, ATRAUMATICASILICONIZADA COM BISEL CURTO BIANGULADO E TRIFACETADO, DE AFIÇÃO PRECISA, SEM REBARBAS E ARESTAS, CATETER EM BIOMATERIAL DE POLIURETANO FLEXÍVEL,	UND	500	DESCARPACK	R\$	0,99	R\$ 495,00



	TRANSPARENTE (RADIOPACO) PROTETOR DE AGULHA, CATETER CONECTOR LUERLOCK, TRANSLUCIDO, CODIFICADO EM CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA, FILTRO HIDRÓFOBO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO COMPATÍVEL COM A EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE.						
27	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 20 G , DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA CONSTITUÍDO POR AGULHA DE ACHO INOXIDÁVEL, ATRAUMATICASILICONIZADA COM BISEL CURTO BIANGULADO E TRIFACETADO, DE AFIAÇÃO PRECISA, SEM REBARBAS E ARESTAS, CATETER EM BIOMATERIAL DE POLIURETANO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO) PROTETOR DE AGULHA, CATETER CONECTOR LUERLOCK, TRANSLUCIDO, CODIFICADO EM CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA, FILTRO HIDRÓFOBO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM O Nº DO LOTE.	UND	2.000	DESCARPACK	R\$	1,24	R\$ 2.480,00



	DATA DE FABRICAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO COMPATÍVEL COM A EMBALAGEM, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE.					
28	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 22 G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA CONSTITUÍDO POR AGULHA DE ACHO INOXIDÁVEL, ATRAUMATICASILICONIZADA COM BISEL CURTO BIANGULADO E TRIFACETADO, DE AFIAÇÃO PRECISA, SEM REBARBAS E ARESTAS, CATETER EM BIOMATERIAL DE POLIURETANO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO) PROTETOR DE AGULHA, CATETER CONECTOR LUERLOCK, TRANSLUCIDO, CODIFICADO EM CORES DE ACORDO COM NBR SO 10555-5, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA, FILTRO HIDRÓFOBO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO COMPATÍVEL COM A EMBALAGEM, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE.	UND	2.000	DESCARPACK	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00



29	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA Nº 24 G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA CONSTITUÍDO POR AGULHA DE ACHO INOXIDÁVEL, ATRAUMATICASILICONIZADA COM BISEL CURTO BIANGULADO E TRIFACETADO, DE AFIÇÃO PRECISA, SEM REBARBAS E ARESTAS, CATETER EM BIOMATERIAL DE POLIURETANO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO) PROTETOR DE AGULHA, CATETER CONECTOR LUERLOCK, TRANSLUCIDO, CODIFICADO EM CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO E TAMPA, FILTRO HIDRÓFOTO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO COMPATÍVEL COM A EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE.	UND	3.000	DESCARPACK	R\$	1,24	R\$	3.720,00
30	FIO DE CATGUT CROMADO 0.0, COM AGULHA 2,5 CM ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, APROXIMADAMENTE 70 CM – FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEIS, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	CX	50	TECHNOFIO	R\$	77,74	R\$	3.887,00



	PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT – NBR 13.904. CAIXA COM 24 UNIDADES.						
31	FIO DE CATGUT CROMADO 1.0 , COM AGULHA 3 CM 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, APROXIMADAMENTE 70 CM – FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEIS, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT – NBR 13.904. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	TECHNOFIO	R\$	77,74	R\$ 3.887,00
32	FIO DE CATGUT CROMADO 2.0 , COM AGULHA 2,5 CM ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, APROXIMADAMENTE 70 CM – FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEIS, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT – NBR 13.904. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	TECHNOFIO	R\$	77,74	R\$ 3.887,00



33	FIO DE CATGUT CROMADO 3.0, COM AGULHA 2,5 CM ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, APROXIMADAMENTE 70 CM – FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEIS, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT – NBR 13.904. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	10	TECHNOFIO	R\$	77,74	R\$	777,40
34	FIO DE CATGUT CROMADO 4.0, COM AGULHA 2,5 CM ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, APROXIMADAMENTE 70 CM – FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEIS, DIÂMETRO 1, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT – NBR 13.904. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	10	TECHNOFIO	R\$	77,74	R\$	777,40



35	FIO PARA SUTURA CUTICULAR MONONYLON 2.0 , COM AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA. EMBALAGEM EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	20	PROCARE	R\$ 36,16	R\$ 723,20
36	FIO PARA SUTURA CUTICULAR MONONYLON 3.0 , COM AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA. EMBALAGEM EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	20	PROCARE	R\$ 36,16	R\$ 723,20
37	FIO PARA SUTURA CUTICULAR MONONYLON 4.0 , COM AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA. EMBALAGEM EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	PROCARE	R\$ 36,16	R\$ 1.084,80
38	FIO PARA SUTURA CUTICULAR MONONYLON 5.0 , COM AGULHA DE 1,5 CM E 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR. EMBALAGEM EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	20	PROCARE	R\$ 36,16	R\$ 723,20



39	FIO PARA SUTURA CUTICULAR MONONYLON 6.0 , COM AGULHA DE 1,5 CM E 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR. EMBALAGEM EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	PROCARE	R\$ 36,16	R\$ 1.808,00
40	FIO PARA SUTURA VICRYL 0.0 , FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, INCOLOR OU ROXO, AGULHA DE 3,0CM E 3/8 CIRCULO. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CX	10	SHALON	R\$ 44,90	R\$ 449,00
41	FIO PARA SUTURA VICRYL 1-0 , FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, INCOLOR OU ROXO, AGULHA DE 3,7CM E 1/2 CIRCULO. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CX	30	SHALON	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
42	FIO PARA SUTURA VICRYL 2-0 , FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, INCOLOR OU ROXO, AGULHA DE 3,7CM E 1/2 CIRCULO. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CX	30	SHALON	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
43	FIO PARA SUTURA VICRYL 1-0 , PARA AGULHA 4,8 CM	CX	30	SHALON	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
44	FIO DE SUTURA LINHO 1-0 C/AGULHA 3CM 3/8 , AGULHA CILINDRICA	CX	20	SHALON	R\$ 59,75	R\$ 1.195,00



45	FIO DE SUTURA LINHO 2-0 C/AGULHA 3CM 3/8, AGULHA CILÍNDRICA	CX	20	SHALON	R\$ 59,75	R\$ 1.195,00
46	FIO DE SUTURA LINHO 3-0 C/AGULHA 3CM 3/8, AGULHA CILÍNDRICA	CX	20	SHALON	R\$ 59,75	R\$ 1.195,00
47	SCALP Nº19 CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, EM TEFLON/POLIURETANO, COM ASAS FLEXÍVEIS, COM TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE E APIROGENICO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA ATRAVÉS DO SISTEMA TELESCÓPIO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOOK E OUTRA TIPO PRN INTERMITENTE, PROTETOR TRANSPARENTE DA AGULHA/CATETER.	UND	500	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 160,00
48	SCALP Nº21 CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, EM TEFLON/POLIURETANO, COM ASAS FLEXÍVEIS, COM TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE E APIROGENICO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA ATRAVÉS DO SISTEMA TELESCÓPIO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOOK E OUTRA TIPO PRN INTERMITENTE, PROTETOR TRANSPARENTE DA AGULHA/CATETER.	UND	1.500	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 480,00
49	SCALP Nº23 CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, EM TEFLON/POLIURETANO, COM ASAS FLEXÍVEIS, COM TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE E APIROGENICO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA ATRAVÉS DO SISTEMA TELESCÓPIO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOOK E OUTRA TIPO PRN INTERMITENTE, PROTETOR TRANSPARENTE DA AGULHA/CATETER.	UND	2.000	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 640,00
50	SCALP Nº25 CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, EM TEFLON/POLIURETANO, COM ASAS FLEXÍVEIS, COM TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE E APIROGENICO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA ATRAVÉS DO SISTEMA TELESCÓPIO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOOK E OUTRA TIPO PRN INTERMITENTE, PROTETOR	UND	500	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 160,00



	TRANSPARENTE DA AGULHA/CATETER.						
51	SCALP Nº27 CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA, PERIFÉRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, EM TEFLON/POLIURETANO, COM ASAS FLEXÍVEIS, COM TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE E APIROGENICO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA ATRAVÉS DO SISTEMA TELESCÓPIO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOOK E OUTRA TIPO PRN INTERMITENTE, PROTETOR TRANSPARENTE DA AGULHA/CATETER.	UND	300	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 96,00	
52	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 6,10	
53	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERAESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 6,10	
54	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO	UND	10	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 6,10	



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
55	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	MEDSONDA	R\$	0,61	R\$ 61,00
56	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	200	MEDSONDA	R\$	0,61	R\$ 122,00
57	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	200	MEDSONDA	R\$	0,61	R\$ 122,00



58	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	200	MEDSONDA	R\$	0,61	R\$	122,00
59	SONDA DE FOLLEY 12, COM 2 VIAS , BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.200	SOLIDOR	R\$	3,80	R\$	4.560,00
60	SONDA DE FOLLEY 14, COM 2 VIAS , BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.000	SOLIDOR	R\$	3,80	R\$	3.800,00
61	SONDA DE FOLLEY 16, COM 2 VIAS , BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	SOLIDOR	R\$	3,80	R\$	1.900,00
62	SONDA DE FOLLEY 16, COM 3 VIAS , BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. A EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	SOLIDOR	R\$	3,80	R\$	190,00



63	SONDA DE FOLLEY 18, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 3,80	R\$ 190,00
64	SONDA DE FOLLEY 18, COM 3 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	SOLIDOR	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
65	SONDA DE FOLLEY 20, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 3,80	R\$ 190,00
66	SONDA DE FOLLEY 20, COM 3 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 3,80	R\$ 190,00
67	SONDA DE FOLLEY 22, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 3,80	R\$ 190,00



68	SONDA DE FOLLEY 22, COM 3 VIAS , BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	SOLIDOR	R\$	3,80	R\$	190,00
69	SONDA NASOGASTRICA 14, LONGA , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	MEDSONDA	R\$	0,63	R\$	31,50
70	SONDA RETAL 12, DESCARTÁVEL , ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO DISTAL, 1NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	8,30
71	SONDA RETAL 14, DESCARTÁVEL , ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO DISTAL, 1 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	8,30



72	SONDA RETAL 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO DISTAL, 1 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	8,30
73	SONDA RETAL 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO DISTAL, 1 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	8,30
74	SONDA URETRAL 04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	83,00
75	SONDA URETRAL 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	41,50



76	SONDA URETRAL 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	41,50
77	SONDA URETRAL 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	83,00
78	SONDA URETRAL 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	600	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	498,00
79	SONDA URETRAL 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO	UND	500	MEDSONDA	R\$	0,83	R\$	415,00



MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
80	AGULHA HIPODÉRMICA, 13X4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO,RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.CAIXA COM 100 UNIDADES .NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	50	SR	R\$ 8,37	R\$ 418,50
81	AGULHA HIPODÉRMICA, 20X 5,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, PAREDE FINA COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.CAIXA COM 100 UNIDADES . NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	500	SR	R\$ 8,37	R\$ 4.185,00
82	AGULHA HIPODÉRMICA, 25X7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100 UNIDADES . NA	CX	500	SR	R\$ 8,37	R\$ 4.185,00



	EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
83	AGULHA HIPODÉRMICA, 30X7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	500	SR	R\$	8,37	R\$ 4.185,00
84	AGULHA HIPODÉRMICA, 30X8, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CXA	1.000	SR	R\$	8,37	R\$ 8.370,00



85	AGULHA HIPODÉRMICA, 40X12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM SEM POLIPROPILENO, RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CXA	50	SR	R\$	8,37	R\$	418,50
86	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM. GG	PCT	500	MEGAFRAL	R\$	10,91	R\$	5.455,00
87	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM. G	PCT	500	MEGAFRAL	R\$	10,91	R\$	5.455,00
88	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM. M	PCT	500	MEGAFRAL	R\$	10,91	R\$	5.455,00
89	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM. P	PCT	500	MEGAFRAL	R\$	10,91	R\$	5.455,00
90	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM EG	PCT	500	MEGAFRAL	R\$	5,66	R\$	2.830,00
91	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM G	PCT	500	MEGAFRAL	R\$	5,66	R\$	2.830,00
92	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM M	PCT	500	MEGAFRAL	R\$	5,66	R\$	2.830,00
93	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM P	PCT	500	MEGAFRAL	R\$	5,66	R\$	2.830,00
94	SERINGA DE 1ML - AGULHA DE 13 X 45 PONTA RETA, AGULHA ULTRAFINA (29 G OU 13 X 45), ACOPLADA, PARA INSULINA COM GRADUAÇÃO ATÉ 100 (ICC), NENHUMA DISTÂNCIA ENTRE CANHÃO E CORPO DA SERINGA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	UND	3.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$	0,24	R\$	720,00



	FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE DE 05 ANOS						
95	SERINGA DE 3ML - SEM AGULHA LAUERSLIP - DESC. ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO ÊMBULO CILINDRO, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE DE 05 ANOS.	UND	5.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$	0,20	R\$ 1.000,00
96	SERINGA DE 3ML - COM AGULHA LAUERSLIP - DESC. ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO ÊMBULO CILINDRO, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE DE 05 ANOS.	UND	5.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$	0,23	R\$ 1.150,00
97	SERINGA DE 5ML - SEM AGULHA LAUERSLIP - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRO, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE DE 05 ANOS.	UND	5.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$	0,20	R\$ 1.000,00



	ANOS.						
98	SERINGA DE 10ML - SEM AGULHA LAUERSLIP - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRO, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE DE 05 ANOS.	UND	5.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$	0,38	R\$ 1.900,00
99	SERINGA DE 20ML -SEM AGULHA LAUERSLIP - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADA, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRO, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PRAZO DE VALIDADE DE 05 ANOS.	UND	3.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$	0,62	R\$ 1.860,00
100	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 25X7 - SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA.	UND	5.000	NJEX	R\$	0,30	R\$ 1.500,00
101	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML COM AGULHA 25X7- SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA.	UND	5.000	NJEX	R\$	0,33	R\$ 1.650,00
102	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X7- SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA.	UND	5.000	NJEX	R\$	0,35	R\$ 1.750,00



103	SERINGA DE INSULINA 1ML/CC - INSULINA - U - 100 - SERINGA 1 ML, COM AGULHA FIXA AO CORPO DA SERINGA (ESTA SERINGA NÃO SE DESPRENDE DA AGULHA A FIM DE GARANTIR A EXATIDÃO DA DOSE A SER ASPIRADA E APLICADA), DESCARTÁVEL, AGULHA 12,7 MM X 0,33 MM (29 G X 1/2"), DE AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE INTERNA E CORPO CILÍNDRICO COM ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL EM 100 UI E ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADES, EM POLIPROPILENO CRISTAL ATÓXICO QUE IMITA O VIDRO, ÊMBOLO COM PONTEIRAS DE BORRACHA SILICONIZADA EM FORMATO ANATÔMICO E INJETOR PARA APROVEITAMENTO COMPLETO DA MEDICAÇÃO. LOTE, VALIDADE E MARCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NA ANVISA.	UND	5.000	DESCARPACK	R\$	0,29	R\$	1.450,00
104	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO ESTORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	DZ	1.000	BIOTEXTIL	R\$	8,03	R\$	8.030,00
105	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO ESTORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	DZ	1.000	BIOTEXTIL	R\$	10,35	R\$	10.350,00



106	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO ESTORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	DZ	1.000	BIOTEXTIL	R\$	15,92	R\$	15.920,00
107	ATADURA DE CREPOM 25CMX4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO ESTORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	DZ	1.000	BIOTEXTIL	R\$	16,79	R\$	16.790,00
108	ATADURA DE CREPOM, 30CMX4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO,COM FIO ESTORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	DZ	1.000	BIOTEXTIL	R\$	18,35	R\$	18.350,00



109	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7.5X 7.5CM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	DZ	2.000	KASMED	R\$	17,02	R\$	34.040,00
110	ESPARADRAPO 10CMX4,5M, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA, IMPERMEÁVEL, COM ÓTIMA ADERÊNCIA. EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RL	300	MISSNER	R\$	11,96	R\$	3.588,00
111	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M, MICROPORE, NA COR BRANCA, EM TECIDO MICRO POROSO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA, IMPERMEÁVEL, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIA ALERGENAS, DIMENSÕES 10 CM X 4,5 M. EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RL	300	MISSNER	R\$	8,28	R\$	2.484,00
112	DEGERMANTE SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA DEGERMANTE	UND	60	RIOQUIMICA	R\$	27,17	R\$	1.630,20
113	BOLSA PARA COLOSTOMIA COM ADESIVO MICROPORE COM KARAYA E BARREIRA SINTÉTICA DRENÁVEL - TAMANHO ADULTO	UND	500	HOLLISTER	R\$	12,16	R\$	6.080,00
114	BOLSA PARA COLOSTOMIA COM ADESIVO MICROPORE COM KARAYA E BARREIRA SINTÉTICA DRENÁVEL - TAMANHO INFANTIL	UND	500	HOLLISTER	R\$	17,10	R\$	8.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE II								R\$ 249.999,60

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta registrada no processo Pregão Eletrônico 012/2024.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o Município de Ubaitaba, BA.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir de sua publicação e divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 01 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.



5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.5.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 01 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.6. A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.7. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.



7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.



8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.5. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado;

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

10. OBRIGAÇÕES

10.1. As obrigações da Administração e do Compromitente são as mesmas do Termo de Referência.

11. DAS PENALIDADES



11.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

11.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer ocorrência anômala, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

12. CONDIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência anexo ao edital a que se reposta a presente contratação.

12.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes, quando for esse o caso.

Ubaítá, BA, 06 de dezembro de 2024.

ASCLEPIADES DE ALMEIDA QUEIROZ
MUNICÍPIO DE UBAITABA

TOMÉ ROSA DOS SANTOS LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO